
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/488/23 
RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu miasta Ozorkowa na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216 ust. 2, art. 217, 
art. 233 pkt 3, art. 235 ust. 1 i 3, art. 236 ust. 1, ust. 3 i ust. 4, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, 
poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 658, poz. 803) Rada Miejska w Ozorkowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się budżet po stronie dochodów budżetowych o kwotę 576.920,78 zł. 

§ 2. Zwiększa się budżet po stronie wydatków budżetowych o kwotę 693.949,03 zł. 

§ 3. Przenosi się środki po stronie wydatków budżetowych na kwotę 20.000,00 zł. 

§ 4. Zwiększa budżet po stronie przychodów o kwotę 117.028,25 zł, z tego zwiększenie przychodów 
o kwotę 112.898,75 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych i zwiększenie przychodów o kwotę 4.129,50 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 5. Dokonuje się następujących zmian budżetu: 

1) po stronie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) po stronie przychodów, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Po dokonaniu zmian ustala się deficyt budżetu Gminy Miasto Ozorków w wysokości 7.609.737,62 zł, 
który będzie sfinansowany: 

1) przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 4.356.783,55 zł, stanowiącymi 
niewykorzystane środki pieniężne pochodzące z nadwyżek budżetów z lat ubiegłych pomniejszone 
o środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych; 

2) przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 3.226.226,20 zł; 

3) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 26.727,87 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 3009



§ 7. Po dokonaniu zmian ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
9.301.737,62 zł, z tego: z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 4.918.226,20 zł, z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 4.356.783,55 zł i z 
tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 26.727,87 zł, z tego: 

1) przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 4.918.226,20 zł, z przeznaczeniem na: 

a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 
1.692.000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.226.226,20 zł; 

2) przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 4.356.783,55 zł z przeznaczeniem na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4.356.783,55 zł; 

3) przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 26.727,87 zł, z przeznaczeniem na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 26.727,87 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ozorkowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozorkowie 

 
 

Ryszard Kałużny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3009



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXI/488/23 

Rady Miejskiej w Ozorkowie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

ZMIANY BUDŻETU PO STRONIE DOCHODÓW NA ROK 2023 (W ZŁ) 

Dział Rozdział § Treść Kwota  
zwiększenia 

1 2 3 4 5 
Zadania własne  
Dochody majątkowe  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

128.300,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 128.300,00 
Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje, z tego: 128.300,00 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

128.300,00 

    z tego:  
   Dotacja celowa przyznana Gminie Miasto 

Ozorków z budżetu Województwa Łódzkiego z 
tytułu pomocy finansowej udzielonej 
jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 
programu „Województwo Łódzkie Ogrodem 
Polski” – „Ogrody przyjazne naturze” zgodnie z 
Uchwałą nr LVII/639/23 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 23 maja 2023 r. z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Zielona edukacja na skwerze przy ulicy Nowy 
Rynek w Ozorkowie - etap I” - część dotacji 
dotycząca dofinansowania wydatków 
inwestycyjnych 

128.300,00 

Dochody bieżące  
750   Administracja publiczna 130.000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 130.000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 130.000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

70.000,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

70.000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

70.000,00 

758   Różne rozliczenia 120,78 
 75816  Wpływy do rozliczenia 120,78 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 120,78 
   z tego:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3009



   Odsetki bankowe naliczone w m-cach 1-6/2023 
roku od środków zgromadzonych na 
wyodrębnionym rachunku bankowym, 
przekazanych Gminie Miasto Ozorków na 
finansowanie wydatków inwestycyjnych w 
ramach wsparcia z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na inwestycyjne zadania dla 
jednostek samorządu terytorialnego ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
przyznanych na podstawie Uchwały nr 102 Rady 
Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie 
wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 
(Monitor Polski 2020 r., poz. 662 z póź. zm.) 

120,78 

801   Oświata i wychowanie 70.000,00 
 80104  Przedszkola 70.000,00 
  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

70.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

162.500,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 11.000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
11.000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 21.500,00 
Dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące, z tego: 21.500,00 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących  

21.500,00 

   z tego:  
   Dotacja celowa przyznana Gminie Miasto 

Ozorków z budżetu Województwa Łódzkiego z 
tytułu pomocy finansowej udzielonej 
jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 
programu „Województwo Łódzkie Ogrodem 
Polski” – „Ogrody przyjazne naturze” zgodnie z 
Uchwałą nr LVII/639/23 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 23 maja 2023 r. z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn. „ 
Zielona edukacja na skwerze przy ulicy Nowy 
Rynek w Ozorkowie - etap I” - część dotacji 
dotycząca dofinansowania wydatków bieżących  

21.500,00 

 90095  Pozostała działalność 130.000,00 
  0740 Wpływy z dywidend 130.000,00 
   Razem zadania własne 560.920,78 

Dochody związane z realizacją zadań w drodze umów lub porozumień między jst  
Dochody bieżące  

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

16.000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 

16.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3009



podstawie ustaw 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

16.000,00 

   Razem dochody związane z realizacją zadań 
w drodze umów lub porozumień między jst 

16.000,00 

   Ogółem 576.920,78 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozorkowie 

 
 

Ryszard Kałużny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3009



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXI/488/23 

Rady Miejskiej w Ozorkowie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

ZMIANY BUDŻETU PO STRONIE WYDATKÓW NA ROK 2023 (W ZŁ) 

Dział Rozdział Treść Kwota 
zwiększenia 

Kwota 
zmniejszenia 

1 2 3 4 5 
Zadania własne   

700  Gospodarka mieszkaniowa 92.149,03 0,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

92.149,03 0,00 

  z tego:   

  Wydatki majątkowe; inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, z tego: 

92.149,03 0,00 

  Modernizacja 3 kamienic znajdujących się w 
obszarze rewitalizacji Gminy Miasto Ozorków 

92.149,03 0,00 

  z tego:   

  Wydatki finansowane z tytułu środków 
uzyskanych w wyniku naliczenia odsetek 
bankowych od środków zgromadzonych na 
wyodrębnionym rachunku bankowym, 
przekazanych Gminie Miasto Ozorków na 
finansowanie wydatków inwestycyjnych w 
ramach wsparcia z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na inwestycyjne zadania dla 
jednostek samorządu terytorialnego ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
przyznanych na podstawie Uchwały nr 102 
Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w 
sprawie wsparcia na realizację zadań 
inwestycyjnych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (Monitor Polski 2020 r., poz. 662 
z póź. zm.) 

4.250,28 0,00 

  Wydatki finansowane ze środków własnych 
gminy 

87.898,75 0,00 

750  Administracja publiczna 200.000,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

200.000,00 0,00 

  z tego:   

  Wydatki bieżące; wydatki jednostek 
budżetowych na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

200.000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 95.000,00 0,00 

 80104 Przedszkola 25.000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3009



  z tego:   

  Wydatki majątkowe; inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, z tego: 

25.000,00 0,00 

  Modernizacja kuchni w Przedszkolu Miejskim 
Nr 3 w Ozorkowie 

25.000,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 70.000,00 0,00 

  z tego:   

  Wydatki bieżące; wydatki jednostek 
budżetowych, w tym wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

70.000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  

310.800,00 20.000,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 141.000,00 0,00 

  z tego:   

  Wydatki bieżące; wydatki jednostek 
budżetowych, w tym wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

11.000,00 0,00 

  Wydatki majątkowe; inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, z tego: 

130.000,00 0,00 

  Zakup urządzeń do utrzymania czystości na 
terenie miasta (zamiatarka, traktorek do 
koszenia trawy) 

130.000,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 149.800,00 0,00 

  z tego:   

  Wydatki bieżące; wydatki jednostek 
budżetowych, w tym wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

21.500,00 0,00 

  z tego:   

  Wydatki finansowane ze środków  przyznanych 
Gminie Miasto Ozorków z budżetu 
Województwa Łódzkiego z tytułu pomocy 
finansowej udzielonej jednostkom samorządu 
terytorialnego w ramach programu 
„Województwo Łódzkie Ogrodem Polski” – 
„Ogrody przyjazne naturze” zgodnie z Uchwałą 
nr LVII/639/23 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 23 maja 2023 r. z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Zielona edukacja na skwerze przy ulicy Nowy 
Rynek w Ozorkowie - etap I” - część zadania 
dotycząca wydatków bieżących 

21.500,00 0,00 

  Wydatki majątkowe; inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, z tego: 

128.300,00 0,00 

  Zielona edukacja na skwerze przy ulicy Nowy 
Rynek w Ozorkowie - etap I 

128.300,00 0,00 

  z tego:   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3009



  Wydatki finansowane ze środków  przyznanych 
Gminie Miasto Ozorków z budżetu 
Województwa Łódzkiego z tytułu pomocy 
finansowej udzielonej jednostkom samorządu 
terytorialnego w ramach programu 
„Województwo Łódzkie Ogrodem Polski” – 
„Ogrody przyjazne naturze” zgodnie z Uchwałą 
nr LVII/639/23 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 23 maja 2023 r. - część 
zadania dotycząca wydatków inwestycyjnych 

128.300,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 20.000,00 20.000,00 

  z tego:   

  Wydatki bieżące; wydatki jednostek 
budżetowych, w tym wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

0,00 20.000,00 

  Wydatki majątkowe; inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, z tego: 

20.000,00 0,00 

  Modernizacja oświetlenia na Targowisku 
Miejskim w Ozorkowie przy ul. Starzyńskiego 
4/6 

20.000,00 0,00 

  Razem zadania własne 697.949,03 20.000,00 

Wydatki związane z realizacją zadań w drodze umów lub 
porozumień między jst 

  

600  Transport i łączność 16.000,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 16.000,00 0,00 

  z tego:   

  Wydatki bieżące; wydatki jednostek 
budżetowych, w tym wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

16.000,00 0,00 

  Razem wydatki związane z realizacją zadań 
w drodze umów lub porozumień 

16.000,00 0,00 

  Ogółem 713.949,03 20.000,00 

  „Per saldo” 693.949,03  

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozorkowie 

 
 

Ryszard Kałużny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3009



Załącznik nr 3 do uchwały nr LXXI/488/23 

Rady Miejskiej w Ozorkowie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

ZMIANY BUDŻETU PO STRONIE PRZYCHODÓW NA ROK 2023 (W ZŁ) 

Paragraf Wyszczególnienie Kwota zwiększenia  

1 2 3 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

4.129,50 

950 Wolne środki, o których mowa w  art. 217 ust. 2 pkt 6   
ustawy 

112.898,75 

 Razem 117.028,25 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozorkowie 

 
 

Ryszard Kałużny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3009


	UCHWAŁA NR LXXI/488/23 RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 1
	lit. b w § 7 pkt 1

	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2024-04-10T11:58:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




